
MESTO LEOPOLDOV 

 

 

 

 

 

 

 

Záverečný účet mesta Leopoldov 

za rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Leopoldove, marec 2017   Vypracovala: Ing. Zuzana Pelzlová 

 

 



2 
 

Záverečný účet Mesta Leopoldov za rok 2016 obsahuje:   
 

1. Rozpočet mesta za rok 2016........................................................................ 3 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016...........................................................  4 
3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2016........................................................  8 
4. Prehľad o stave a vývoji dlhu  k 31. 12. 2016.............................................   14 
5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného, sociálneho fondu a fondu 

opráv..........................................................................................................    16 
6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2016........................................................      17 
7. Výpočet prebytku hospodárenia za rok 2016 .............................................   18 
8. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z............................    19 
9. Finančné usporiadanie vzťahov...................................................................   19 
10. Podnikateľská činnosť.................................................................................   21 
11. Hospodárenie príspevkových organizácií....................................................   21 
12. Spoločný obecný úrad.................................................................................  22 
13. Investície v roku 2016.................................................................................    22 
14. Hodnotenie plnenia programov – Hodnotiaca správa k plneniu programového  

rozpočtu           25 
15. Záver............................................................................................................   25 
16. Návrh na uznesenie......................................................................................   25 
17. Prílohy – 1.  Plnenie rozpočtu za rok 2016 

    2.  Hodnotenie plnenia programov mesta - Hodnotiaca správa k plneniu       
programového rozpočtu         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Záverečný účet mesta Leopoldov za rok 2016 
 

1/   Rozpočet mesta na rok 2016 
 

Mesto Leopoldov zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 Zákona 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový. 

Rozpočet Mesta Leopoldov na rok 2016 bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva č. 

C/12/2015/4 zo dňa 7.12.2015, prílohou rozpočtu bol zostavený rozpočet podľa Čl. 9 

Ústavného zákona č. 493/2011 o rozpočtovej zodpovednosti: 

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu 2016.  

Príjmy v € 3 120 053,00 

Výdavky v € 3 120 053 ,00 

 

 

Zmeny rozpočtu v roku 2016 podľa Operatívnej evidencie o rozpočtových opatreniach za rok 

2016: 

Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

Dátum zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením 

Zmena rozpočtu 

rozpočtovým opatrením 

schválená uznesením číslo 

Zmena rozpočtu 

oproti predošlej 

zmene rozpočtu v 

príjmoch v € 

Zmena rozpočtu 

oproti predošlej 

zmene rozpočtu 

vo výdavkoch v € 

1. 18. 01. 2016 RO vykonané primátorkou 0,00 0,00 

2. 15. 02. 2016 C/13/2016/17 + 244 245,00 + 244 245,00 

3. 26. 02. 2016 RO vykonané primátorkou + 2 822,00 + 2 001,00 

4. 31. 03. 2016 RO vykonané primátorkou + 3,00 + 3,00 

5. 04. 04. 2016 RO vykonané primátorkou + 5 950,00 + 5 950,00 

6. 08. 04. 2016 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

7. 29. 04. 2016 C/15/2016/10 + 3 000,00 + 3 821,00 

8. 19. 05. 2016 RO vykonané primátorkou 

(zmena v EK) 

0,00 0,00 

9. 30. 05. 2016 C/16/2016/9 + 48 014,00 + 48 002,00 

10. 03. 06. 2016 RO vykonané primátorkou 0,00 0,00 

11. 20. 06. 2016 C/17/2016/8 +62 694,00 + 62 706,00 

12. 29. 06. 2016 RO vykonané primátorkou + 34 307,00           + 34 307,00 

13. 17. 07. 2016 RO vykonané primátorkou 0,00 0,00 

14. 15. 08. 2016 C/19/2016/8 + 12 096,00 + 11 434,00 

15. 03. 10. 2016 C/20/2016/5 0,00               -1  000,00 

16. 12. 10. 2016 RO vykonané primátorkou 0,00 0,00 

17. 07. 11. 2016 C/21/2016/9 0,00 0,00 

18. 12. 12. 2016 C/22/2016/9 0,00 0,00 
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19. 30. 12. 2016 RO vykonané primátorkou + 5 230,00 + 5 230,00 

 

Po rozpočtovom opatrení č. 19/2016, t.j. po poslednej zmene, bol rozpočet nasledovný: 

Upravený rozpočet mesta v €: 

Príjmy celkom 3 538 414,00 

Výdavky celkom 3 536 752,00 

 
Z toho 

Bežné príjmy 2 806 198,00 

Bežné výdavky 2 440 650,00 

 
 

Kapitálové príjmy 5 840,00 

Kapitálové výdavky 985 720,00 

 
 

Príjmové finančné operácie 726 376,00 

Výdavkové finančné operácie 110 382,00 

 

2/  Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 v € 
 
2.1/ Celkové bežné príjmy bez vlastných príjmov ZŠ a vlastných príjmov MŠ: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2016 
V € 

% plnenia 

2 781 577,00 2 832 484,09 101,83 

 

 
2.1.1/ Vlastné príjmy – z toho daňové príjmy v €: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2016 
V € 

% plnenia 

1 829 960,00 1 933 878,11 105,60 

 
Z toho: 
a/ Výnos z dane príjmov poukázaný územnej samospráve 
    Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  956 000,- € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 1 015 789,49 € čo predstavuje plnenie 
na 106,20 %. 

b/ Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných príjmov 720 000,- € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške  
747 988,60 € , čo je 103,80 % plnenie. Z toho príjmy  dane z pozemkov boli vo výške  
33 122,94 €, dane zo stavieb boli vo výške 711 143,88 € a z bytov a nebytových priestorov 
v byt. dome vo výške 3 721,78 €. 

c/ Daň za psa  - plnenie vo výške  3 142,70 €, čo predstavuje 104,75 %. Rozpočtovaných bolo 
3 000,- eur. 
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d/ Daň za užívanie verejného priestranstva - plnenie 3 284,49 €, čo predstavuje 103,28%. Daň 
za užívanie verejného priestranstva sa vyberá počas hodov a za zriadenie sezónnej terasy v 
reštauráciách. Rozpočtovaných bolo 3 180,00 eur. 

e/ Daň za predajné automaty  35,-  €. 
f/  Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   155 625,71 €, čo predstavuje   

111,16 %. Rozpočtovaných bolo 140 000 eur. 
g/  Daň za jadrové zariadenie 7 348,08 € 
h/  Daň za ubytovanie 661,92 €, čo predstavuje 166,73 %. Rozpočtovaných bolo 397,00 eur. 
i/   Daň z úhrad za dobývací priestor 2,12 €. Rozpočtovaných bolo 0 eur. 
 
 

2.2.2/ Vlastné príjmy – z toho nedaňové príjmy - bežné v €: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2016 
V € 

% plnenia 

196 924,00 225 366,29 114,44 

 
a/ Z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov  
Z rozpočtovaných 131 183,00,- € bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 136 463,17 €, čo 
je  104,00 % plnenie. 

Skutočné plnenie konkrétne: 
- príjmy z nájmu budov: 11 167,33 € 
- príjmy z nájmu hrobových miest: 2 091,70 € 
- príjmy z nájmu bytov: 109 879,39 € 
- príjmy z nájmu športovej haly: 11 933,00 € 
- príjmy z nájmu domu smútku: 1 160,00 € 
- príjmy z nájmu pozemku: 231,75 € 

b/ Ostatné poplatky tvorili v roku 2016 správne poplatky v skutočnej výške 8 205,50 €. Správne 
poplatky  boli  rozpočtované vo výške 8 000,- €. % plnenia ostatných poplatkov je 102,50 
%.  

c/ Pokuty za porušenie predpisov – plnenie vo výške 433,00 €, čo predstavuje 86,60 %. 
Rozpočtovaných 500,- € 

d/ Príjmy za predaj výrobkov, tovarov a služieb – plnenie 38 667,57 € čo predstavuje 167,05 % 
plnenie. Patria sem príjmy z predaja časopisu, výpožičné v knižnici, vyhlasovanie 
v mestskom rozhlase, fondy opráv, recyklačný fond, separovaný zber ENVIPACK, geologický 
prieskum a príspevok opatrovaných na opatrovateľskú službu. Tieto príjmy boli 
rozpočtované vo výške  23 146,00 € 

e/ Príjmy za znečistenie ovzdušia predstavovali k 31.12.2016 výšku 1 916,00 €. 
Rozpočtovaných bolo 1 681,00 eur. Čo je 113,90 % plnenie.  

f/   Príjmy z vkladov rozpočtované vo výške 10 846,- € boli naplnené na 108,10 %  t.j. 11 734,21 
€. 

g/ Príjmy z náhrad poistného plnenia boli rozpočtované vo výške 68,- eur, skutočné plnenie 
predstavovalo 532,87 eur, čo je 783,63 % plnenie. Príjmy z výťažkov z lotérií boli 
rozpočtované vo výške 9 500,00 eur, skutočné plnenie predstavovalo 14 753,40 eur, čo 
predstavuje 155,30 % plnenie. Príjmy z dobropisov boli rozpočtované vo výške 12 000 eur, 
skutočné plnenie predstavovalo 8 787,97 eur, teda na 73,23 %. 
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h/ Iné nedaňové príjmy – splátka trov konania a vratky ročného zúčtovnia, skutočné plnenie 
vo výške 3 872,70 eur. 

 

2.2.3/ Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom 

Mesto prijalo nasledovné granty a transfery zo Štátneho rozpočtu a z rozpočtu VÚC, ktoré boli 

použité na bežné výdavky. Percentuálne plnenie predstavovalo 89,15 %. 

Transfery, granty a príspevky V €:  

 Rozpočet Plnenie 

Dotácia na výkon matrík 5 206 5205,34 

Dotácia na prenesené kompetencie ZŠ 640 573 572 694,00 

Transfér na stravu ZŠ a školské potreby 0 0,00 

Dotácia chránená dielňa 4 900 4 905,56 

Dotácia chránená dielňa 900 865,68 

Dotácia na činnosť stavebného úradu 4 050 4 031,97 

Dotácia na životné prostredie 400 387,51 

Dotácia knižnica - knihy 0 0,00 

Transfér - rodinné prídavky 189 188,16 

Transfér na registrat. Obyvateľstva 1 380 1 367,19 

Transfér na vojnové hroby 20 0,00 

Dotácia na prenesené kompetencie - MŠ 5 000 5 100,00 

Dotácia na voľby 2 773 2 769,60 

Dotácia z ÚPSVaR - § 54 13 875 12 318,03 

Dotácia na Register adries 107 106,60 

Dotácia z ÚPSVaR - § 50j 821 820,50 

Dotácia MŠVVaŠ SR Zdravie na tanieri 5 950 0,00 

Dotácia DPO SR pre DHZ 3 000 3 000,00 

Dotácia JAVYS 1 000 1 000,00 

Dotácia TTSK - Podpora zdravia a prevencia chorôb 600 0,00 

Dotácia TTSK - Festival hier a zábavy 500 0,00 

Dotácia na školský úrad 13 861 13 861,00 

SPOLU 705 105 628 621,14 

 

2.2.4/  Spoločný obecný úrad – príjmy v €: 

 Rozpočet Plnenie 

Správne poplatky 12 448 12 448,12 

Úroky 1 0,08 

Vklad na obyvateľa od členov 25 390 20 421,10 

Prenesený výkon štátnej správy členovia 9 955 9 955,16 

Pokuty SP 1 550 1 550,00 

služby 20 20,00 

Trovy konania  k pokutám 224 224,00 

SPOLU 49 588 44 618,46  
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2.2/  Kapitálové príjmy v €: 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2016 v € % plnenia 

5 840,00 6 160,60 105,48 

 
Kapitálové príjmy tvorili príjem z predaja majetku - pozemkov mesta vo výške 1 660,60 eur 
a príjmy z predaja kapitálových aktív – hasičského  auto vo výške 4 500,00 eur. 
 

2.3/ Vlastné príjmy škôl v €: 
 

položka  rozpočet skutočnosť % plnenia 

Vlastné príjmy - ZŠ 18 621,00 18 620,63 100,00 

Vlastné príjmy - MŠ 6 000,00 9 965,88 166,09 

 
Vlastné príjmy ZŠ boli tvorené: 

- Príjmami z prenajatých budov, priestorov a objektov (1 649,99 eur) 
- Príjmami z poplatkov a platieb za predaj výrobkov, tovarov a služieb (7 961,30 eur) 
- Príjmami z poplatkov za školy a školské zariadenia (4 410,00 eur) 
- Príjmami z úrokov (3,72 eur) 
- Príjmami z dobropisov (3 558,97 eur) 
- Príjmami z vratiek (1 036,65 eur) 

 
Vlastné príjmy MŠ boli tvorené: 

- Príjmami z poplatkov za školy a školské zariadenia (7 586,91 eur) 
- Príjmami za poplatky a platby za stravné (320,16 eur) 
- Príjmami z ostatných platieb (196,98 eur) 
- Príjmami z preplatku RZZP (1 861,83 eur) 

 
 
2.4/ Finančné operácie v €: 
     

položka rozpočet skutočnosť % plnenia 

Prevod z fondov rezerv na kapitálové výdavky 719 376,00 252 644,11 35,12 

Prevod z fondov opráv 7 000,00 0,00 0,00 

Spolu finančné operácie 726 376,00 252 644,11 34,78 

 
Finančné prostriedky rezervného fondu čerpané na kapitálové výdavky: 

- Projektová dokumentácia vo výške 11 424,00 eur  
- Nákup pozemkov vo výške 30 000,00 eur  
- Rekonštrukcia budovy MTK vo výške 170 746,59 eur  
- Rekonštrukcia budovy MsÚ vo výške 38 244,36 eur Tabuľky na označenie pamiatok vo 

výške 2 229,16 eur  
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3/ Rozbor plnenia výdavkov za rok 2016 v € 
 
Celkové čerpanie rozpočtu bez škôl v € 
 

Rozpočet mesta po zmenách 
v € 

Skutočnosť k 31.12.2016 v € % plnenia 

2 447 484,00 1 566 122,05 63,98 

 

3.1/ Bežné výdavky bez škôl spolu v €: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2016 v € % plnenia 

1 351 382,00 1 095 065,27 81,03 

 
Výdavky členené podľa programov v €: 
 

Program 1: Ľudské zdroje Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 1.1:   Mzdy, odvody, odmeny   241 978 229 258,72 

1.1.1. Mzda primátor 31 853 29 786,12 

1.1.2. Odmeny primátor 0 0,00 

1.1.3. Mzdy MsÚ (KZ 41) 112 300 109 356,61 

1.1.3. Mzdy MsÚ (KZ 111) 4 625 4 302,42 

1.1.4. Odmena viceprimátor 1 900 1 619,40 

1.1.5. Mzda kontrolór 5 000 4 891,76 

1.1.6. Odmena kontrolór 1 000 0,00 

1.1.7. Odmeny pracovníkov MsÚ 14 000 13 855,00 

1.1.8. Odvody do poisťovní 59 000 55 794,05 

1.1.9. Náhrady miezd poslancov 300 261,38 

1.1.10. Odmeny poslancov MZ + komisie 12 000 9 391,98 

Podprogram 1.2: Vzdelávanie a sociálny systém 28 189 23 404,19 

1.2.1. Cestovné výdavky 665 223,59 

1.2.2. Vzdelávanie zamestnancov 7 700 7 417,20 

1.2.3. Stravovanie zamestnancov 13 814 10 470,47 

1.2.4. Tvorba sociálneho fondu 2 000 1 923,77 

1.2.5. Publikácie 1 990 1 924,90 

1.2.6. Služby technika BOZP, PO, PZS 850 835,80 

1.2.7. Osobné ochranné pracovné pomôcky 1 170 608,46 

 

Program 2: Bezpečnosť právo a poriadok Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 2.1: Protipožiarna ochrana 6 940 6 537,65 

Podprogram 2.1: Protipožiarna ochrana 3 000 3 000,00 

Podprogram 2.2: Monitorovanie  6 487 3 384,81 

2.2.1. Správa a údržba monitorovacieho systému MsÚ 2 987 1 425,62 

2.2.2. Údržba kamier v meste 3 500 1 959,19 

Podprogram 2.3: Centrálny krízový fond 2 040 0,00 

 
 

Program 3: Prostredie pre život Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 3.1: Verejné osvetlenie 41 700 34 348,49 
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3.1.1. Spotreba el. energie 26 000 19 701,85 

3.1.2. Prevádzka, údržba a oprava 15 700 14 646,64 

Podprogram 3.2: Verejná zeleň 36 500 34 780,92 

3.2.1. Orezávanie a výrub stromov 2 500 2 038,10 

3.2.2. Údržba verejnej zelene 22 000 20 995,42 

3.2.3. Nová výsadba a náhradná výsadba  12 000 11 747,40 

Podprogram 3.3: Cintorín 34 180 29 932,00 

3.3.1. Údržba a čistenie cintorínov 9 980 6 901,44 

3.3.2. Prevádzka a údržba domu smútku 800 574,99 

3.3.3.Stará sekcia - vodovod a lampy 800 0,00 

3.3.6 Oprava cesty okolo cintorína 22 600 22 455,57 

Podprogram 3.4: Mestská architektúra 5 900 3 888,68 

3.4.1. Drobná architektúra 3 500 1 512,68 

3.4.2. Pivné sety (záhradné stolovacie sady) 2 400 2 376,00 

Podprogram 3.5: Čistenie verejného priestranstva – mzdy (KZ 41) 33 050 24 504,67 

Podprogram 3.5.: Čistenie verejného priestranstva mzdy (KZ 111) 9 250 7 275,64 

Podprogram 3.6: Odchyt túlavých psov 500 353,28 

Podprogram 3.7: Údržba fontány a závlah 7 720 6 503,02 

3.7.1. Údržba 2 800 1 992,84 

3.7.2. Závlahy a studňa - Nám. sv. Ignáca časť C 4 920 4 510,18 

 

Program 4: Odpadové hospodárstvo Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 4.1: Zber a likvidácia odpadu 153 500 147 391,61 

4.1.1. Zber, preprava a zneškodňovanie odpadu FO 153 500 147 391,61 

Podprogram 4.2: Zberňa odpadov 44 600 42 715,57 

4.2.1. Odvoz odpadu 40 500 39 495,39 

4.2.2. Mzda 4 100 3 220,18 

Podprogram 4.3: Odpadové vody 9 300 2 344,26 

4.3.3. Splátka úrokov ČOV - Dexia banka 6 300 2 031,02 

4.3.4. Splátka úrokov ČOV - OTP banka 3 000 313,24 

 

Program 5: Interné služby Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 5.1: Právne služby 7 000 5 195,38 

Podprogram 5.2: Audit 1 800 1 800,00 

Podprogram 5.3: Správa majetku 31 668 26 803,10 

5.3.1. Nákup drobného majetku a softvéru 7 223 6 002,40 

5.3.2. Nájomné za pozemky 3 700 3 663,46 

5.3.4. Nákup kancelárskych potrieb 7 000 5 612,41 

5.3.5. Čistiace prostriedky 1 000 731,19 

5.3.6. Služby 1 000 989,74 

5.3.7. Ostatný materiál 600 357,35 

5.3.8. Poistenie majetku 5 510 4 000,46 

5.3.9. Údržba kanc. Strojov a zariadení, servis 4 255 4 078,90 

5.3.10. Registratúra obyvateľstva 1 380 1 367,19 

Podprogram 5.4: Prevádzka údržba budov 30 600 23 353,69 

5.4.1. Údržba budovy MsÚ 5 000 4 027,40 

5.4.2. Plyn 10 100 7 067,66 

5.4.3. Voda 2 000 1 060,99 

5.4.4. Elektrina 10 000 7 965,74 

5.4.5. Údržba ostatných budov vo vlastníctve mesta 3 500 3 231,90 

Podprogram 5.5: Autodoprava 2 000 1 096,99 

5.5.1. Údržba a oprava 2 000 1 096,99 
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Podprogram 5.6: Administratíva 20 100 12 895,11  

5.6.1. Telefón a fax 2 000 823,10 

5.6.2.  Internet 1 000 771,25 

5.6.3. Mobil 3 800 2 580,84 

5.6.4. Rozhlas a televízia 300 223,06 

5.6.5. Poštovné 5 200 5 169,31 

5.6.6. Poplatky bankám za vedenie účtu 3 200 2 419,39 

5.6.7. Nová webstránka 4 600 908,16 

Podprogram 5.7: Geometrické plány 2 000 1 590,00 

Podprogram 5.8: Posudky expertízy a revízne správy 3 800 3 753,25 

Podprogram 5.9: Verejné obstarávanie 13 080 1 288,00 

Podprogram 5.10: Projektová dokumentácia  17 000 14 766,37 

Podprogram 5.13. Program rozvoja mesta 1 000 0,00 

Podprogram 5.15: Dohľad nad ochranou osobných údajov 900 300,00 

 

Program 6: Šport Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 6.1: Futbalové ihrisko a šatne 57 188 40 317,29 

6.1.1. Správa a údržba 4 700 3 651,69 

6.1.2. Energie 30 000 20 314,63 

6.1.3. Chránená dielňa (KZ 41) 6 848 6 696,10 

6.1.3.Chránená dielňa (3AC1) 4 900 4 905,56 

6.1.3. Chránená dielňa (3AC2) 900 866,00 

6.1.4. Rekonštrukcia budovy MTK TJ 9 840 3 883,31 

Podprogram 6.2: Hala 43 000 20 307,72 

6.2.1. Energie 40 000 18 174,37 

6.2.2. Mzda 3 000 2 133,35 

 

Program 7: Kultúra Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 7.1: Knižnica 5 055 1 908,05 

7.1.1. Prevádzka 2 500 938,15 

7.1.2. Nákup nových kníh 1 700 877,90 

7.1.3. Čitateľské aktivity 855 92,00 

Podprogram 7.2: Kino 3 500 2 370,99 

7.2.1. Prevádzka 3 500 2 370,99 

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia 30 750 22928,73 

Podprogram 7.4: Granty 23 700 23 700,00 

Podprogram 7.5: Publikácia Sta Viator II. 5 000 5 000,00 

 

Program 8: Bývanie Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 8.1: Správa bytov 4 000 2 746,92 

Podprogram 8.2: Údržba bytov 23 539 15 681,74 

8.2.1. Fond opráv Gojdičova 12 639 12 087,27 

8.2.2. Fond opráv Rázusova 10 900 3 594,47 

Podprogram 8.3: Splátka úverov 37 942 37 941,15 

8.3.3. Splátka úrokov 55 b.j. 30 085 30 084,89 

8.3.4. Splátka úrokov 38 b.j. 7 857 7 856,26 

 
 

Program 9:  Sociálne služby Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 9.1: Jednorázové dávky starým občanom 1 800 1 163,30 
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Podprogram 9.2: Soc. pomoc rodinám v hmotnej núdzi 1 500 1 246,00 

Podprogram 9.3: Opatrovateľská služba 31 820 21 920,83 

Podprogram 9.4: Rodinné prídavky 189 188,16 

Podprogram 9.5: Uvítanie do života 2 800 2 155,85 

 

Program 10: Vzdelávanie Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 10.1: Základná škola 31 561 2 252,39 

10.1.1. Prenesené kompetencie 0 1 491,85 

10.1.15. V zdravom tele hravý duch (KZ 111) 5 950 0,00 

10.1.15. V zdravom tele hravý duch (KZ 41) 550 0,00 

10.1.16 Havarijný stav vonkajšej omietky - stará budova 25 061 760,54 

Podprogram 10.3: Záujmové vzdelávanie detí 514 509,26 

 

Program 11: Služby občanom Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 11.1: Matrika 5 206 5 205,34 

Podprogram 11.2: Spoločný obecný úrad 5 139 4 962,44 

11.2.1. Príspevok 2 900 2 752,70 

11.2.2. Stavebný úrad + život. Prostredie 2 239 2 209,74 

Podprogram 11.3: Informačné médiá 1 500 658,79 

11.3.1. Rozhlas 1 500 658,79 

Podprogram 11.4: Obrady 320 271,59 

11.4.1. Kvety, obrady 320 271,59 

Podprogram 11.5: Voľby 2 773 2 769,60 

Podprogram 11.6: Register adries 107 106,60 

 

Program 12: Komunikácie a budovy Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 12.1: Miestne komunikácie 47 700 39 094,26 

12.1.1. Zimná údržba 9 500 1 252,22 

12.1.2. Terénne úpravy 11 200 11 191,36 

12.1.3. Oprava cesty Prechodné 27 000 26 650,68 

Podprogram 12.2: Výstavba MK 56 000 41 840,48 

12.2.1. Chodník Šulekovo 3 000 79,00 

12.2.2. Základná sanácia Mostíka na Troláskoch 46 000 40 897,48 

12.2.3. Park detí 7 000 864,00 

Podprogram 12.3: Rekonštrukcia budov 30 138 18 148,57 

12.3.2. Rekonštrukcia kina 15 000 4 328,10 

12.3.3. Rekonštrukcia budovy na Štúrovej ul. 15 138 13 820,47 

Podprogram 12.5: Dopravné značenie 1 400 472,80 

 

Program 13: Propagácia a marketing Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 13.1: Členské príspevky 3 500 3 160,85 

Podprogram 13.2: Regionálne vzťahy 2 150 727,78 

Podprogram 13.3: Kronika mesta 650 645,54 

Podprogram 13.4: Časopis 10 370 9 780,00 

13.4.1. Tlač 5 000 4 980,00 

13.4.2. Autorská činnosť 5 370 4 800,00 

Podprogram 13.5: Inf.letáky a propag. Mat. 5 500 3 385,48 

Podprogram 13.6: Reprezentačné výdavky 8 000 3 809,39 

13.6.1. Reprezentačné výdavky - MsÚ 5 050 1 849,27 

13.6.2. Reprezentačné výd.-miestne záujmové organizácie 2 950 1 960,12 
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Program 14. Spoločný obecný úrad Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 14.1: Sociálne služby a účtareň 25 059 21 812,93 

Podprogram 14.2.: Stavebný úrad (zo správnych poplatkov) 24 763 24 423,41 

Podprogram 14.3.: Školský úrad 16 433 15 688,53 

Podprogram 14.4: Životné prostredie (zo správnych 
poplatkov) 4 763 3 297,11 

Podprogram 14.5: Mesto Leopoldov - účtareň 271 0,00 

 
Bežné výdavky škôl v Eur: 
 

Program 10: Vzdelávanie Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 10.1: Základná škola 829 768 750 383,83 

10.1.1. Prenesené kompetencie 640 573 561 256,15 

10.1.2. Originálne kompetencie - škol.jedáleň 71 370 71 370,00 

10.1.3. Originálne kompetencie - škol.klub 49 704 49 704,00 

10.1.4. Výdavky ŠJ z vlastných príjmov ŠJ 11 420 11 420,00 

10.1.5. Výdavky ŠKD z vlastných príjmov ŠKD 4 320 4 320,00 

10.1.6. Výdavky ZŠ z činnosti ZŠ 2 881 2 880,63 

10.1.7. Oprava podhľadu v kuchyni ŠJ 35 000 35 000,00 

10.1.8. Oprava podláh v chodbách 13 000 12 933,05 

10.1.9. 70-te výročie založenia školy 1 500 1 500,00 

10.1.10. Nákup kamier 0 0,00 

Podprogram 10.2: Materská škola 259 500 262 871,68 

10.2.1. Prenesené kompetencie 5 000 5 100,00 

10.2.2. Originálne kompetencie 214 500 214 500,00 

10.2.3. Výdavky škôl z vlastných príjmov 6 000 9 965,88 

10.2.4. Oprava podláh na chodbe 2 100 2 100,00 

10.2.5. Vybavenie a úprava škol.dvora  2 000 2 000,00 

10.2.6. Finančný príspevok na Grant Asit MŠ mini 900 205,80 

10.2.7. Rozšírenie materskej školy 29 000 29 000,00 

 
 
 

3.2./ Kapitálové výdavky bez škôl v Eur: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2015 v € % plnenia 

985 720,00 360 685,81 36,59 

 
 
Výdavky členené podľa programov v €: 
 

Program 3: Prostredie pre život Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 3.3: Cintorín 61 885 58 171,15 

3.3.3.Stará sekcia - vodovod a lampy 5 000 2 850,00 

3.3.4. Nová sekcia - chodníky, vodovod, mobiliár 54 950 53 388,24 

3.3.5. Zriadenie bleskozvodného zariadenia 1 935 1 932,91 

Program 5: Interné služby Rozpočet Skutočnosť 
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Podprogram 5.3: Správa majetku 28 600 28 531,86 

5.3.3. Kúpa pozemku pod školou 28 600 28 531,86 

Podprogram 5.4: Prevádzka údržba budov 13 450 7 005,77 

5.4.6. Rekonštrukcia elektroinšt.a bleskozvodu - sklenárstvo 3 380 1 403,93 

5.4.7. Rekonštrukcia interiéru a vybudovanie kanaliz.prípojky 
- chov.potreby 7 100 5 601,84 

5.4.8. Rekonštrukcia elektroinšt.a bleskozvodu - dom služieb 2 970 0,00 

Podprogram 5.10: Projektová dokumentácia  25 000 11 424,00 

Podprogram 5.12: Komasácia - Ul. Emila Skákalu 1 000 0,00 

Podprogram 5.14: Zmeny a doplnky ÚPD 8 050 4 908,00 

Podprogram 5.16: Nákup pozenkov  34 590 34 590,00 

Podprogram 6.17: Nákup nehnuteľnosti 100 000 0,00 

 

Program 6: Šport Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 6.1: Futbalové ihrisko a šatne 427 003 170 746,59 

6.1.4. Rekonštrukcia budovy MTK TJ 427 003 170 746,59 

 

Program 12: Komunikácia a budovy Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 12.2: Výstavba MK 62 000 0,00 

12.2.1. Chodník Šulekovo 62 000 0,00 

Podprogram 12.3: Rekonštrukcia budov 117 600 38 244,36 

12.3.1. Rekonštrukcia budovy MsÚ 117 600 38 244,36 

Podprogram 12.4.Nová požiarna zbrojnica 22 772 3 064,92 

Podprogram 12.6: Areál spolková záhrada a LTC 80 000 400,00 

 

Program 13: Komunikácia a marketing Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 13.7: Tabuľky na označenie pamiatok 3 770 3 599,16 

 

 

3.3/ Finančné operácie v Eur: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách v € 

Skutočnosť k 31.12.2016 v € % plnenia 

110 382,00 110 370,97 99,99 

 
 
Výdavky členené podľa programov v €: 
 

Program 3. Prostredie pre život Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 3.1: Verejné osvetlenie 26 412 26 412,00 

3.1.3. Nákup akcií 26 412 26 412,00 

 
 

Program 4. Odpadové hospodárstvo Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 4.3: Odpadové vody 23 501 23 491,12 

4.3.1. Splátka úveru ČOV - Dexia banka 13 278 13 277,56 

4.3.2. Splátka úveru ČOV - OTP banka 10 223 10 213,56 
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Program 8. Bývanie Rozpočet Skutočnosť 
Podprogram 8.3: Splátka úverov 60 469 60 467,85 

8.3.1. splátka úveru 55 b.j. 26 969 26 968,63 

8.3.2. Splátka úveru 38 b.j. 33 500 33 499,22 

 
 

 

4/  Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2016 
 
Mesto Leopoldov k 31.12. 2016 evidovalo tieto záväzky: 

  

a) voči bankám – úvery na rekonštrukciu ČOV  179 562,36 eur 

 ŠFRB              1 412 294,06 eur 

b) voči dodávateľom                    21 355,09 eur 

c) voči štátnemu rozpočtu     0,00 eur 

d) voči zamestnancom        17 833,83 eur 

 
 
4.1/ Záväzky z pohľadu úverov k 31.12.2016 

 
1. Úver na rekonštrukciu a rozšírenie ČOV  vo výške 8 mil.Sk z Prima banky, Trnava 
                                                                         703.175,20  Sk sa nečerpalo 

 

splácanie: prvá splátka  20.3.2005          EUR       3.319,39 

posledná splátka            12.12.2019 

splátky štvrťročne                                    EUR       3.319,39 

splatená istina k 31.12.2016                      EUR    159 330,75 

 

zostatok istiny nesplatenej k 31.12.2016           EUR    82 879,46 

 

2. Úver na rekonštrukciu a rozšírenie ČOV  a vybudovanie prepoja ČOV vo výške 6 mil.  
Sk z OTP banka Slovensko, Trnava 

10.397,30 Sk sa nečerpalo z úveru 

  

      splácanie :  prvá splátka     25.1.2007       EUR       851,13 

      posledná splátka :               25.6.2026       EUR       851,13 

      splátky mesačne :                                       EUR       851,13 

      splatená istina k 31.12.2016                      EUR    102 135,48 

 

      zostatok istiny nesplatenej k 31.12.2016           EUR  96 682,90 
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3. Úver na 55 b.j. Gojdičova vo výške 28,6 mil. Sk pri úrokovej sadzbe 4,4 % 
 

splácanie : prvá splátka  12.2.2002  istina+úrok         4.754,47 EUR      359 splátok 

posledná splátka              15.1.2032                             4.754,47 EUR 

splátky mesačne                                                           4.754,47  EUR 

nesplatená istina   k 31.12.2016        EUR  657 767,63 

 

4. Úver na 38 b.j. Rázusova vo výške 32,879 mil. Sk  pri úrokovej sadzbe 1 % 
     

     splácanie :  prvá splátka   15.7.2006  istina + úrok          3.446,30 EUR     359 splátok 

     posledná splátka               15.6.2036  istina + úrok           3.446,30 EUR 

     splátky mesačne                                                                     3.446,30 EUR 

     nesplatená istina k 31.12.2016              EUR  754 526,43 

 
Vývoj dlhu: 

 

Rok 
2011  
(skutočnosť) 

2012  
(skutočnosť) 

2013  
(skutočnosť) 

2014  
(skutočnosť) 

2015 
(skutočnosť) 

2016 
(skutočnosť) 

Bežné príjmy v € celkom 2 198 972 2 336 407 2 390 458 2 460 575,51 2 634 129,98 2 861 070,60 

- Prenesené kompetencie školy a ich vl. Príjmy 474 736 487 386 501 231 521 590,42 549 093,53 606 380,51 

= Bežné príjmy v € 1 724 236 1 849 021 1 889 227 1 938 985,09 2 085 036,45 2 254 690,09 

zostatky úveru (istiny) k 31. 12 príslušného roka 
(t.j.celková suma dlhu v €) 297 018 273 526 250 034 226 544,60 203 053,48 179 562,36 

celková suma dlhu mesta v % 18,41 15,86 13,52 11,99 10,47 8,61 

maximum sumy dlhu v % 60 60 60 60,00 60,00 60,00 

maximum sumy dlhu v € 967 937,40 1 034 541,60 1 109 412,60 1 133 536,20 1 163 391,05 1 251 021,87 

možnosť čerpania ďalšieho úveru v € 670 919,40 761 015,60 859 378,60 906 991,60 960 337,57 1 071 459,51 

suma ročných splátok v € (ČOV) 23 492 23 492 23 492 23 491,12 23 491,12 23 491,12 

suma úrokov v € (ČOV) 7 139 7 433 4 258 4 258,00 4 258,00 2 344,20 

suma ročných splátok vrátane úrokov v € (ČOV) 30 631 30 925 27 750 27 749,12 27 749,12 25 835,32 

suma ročných splátok ŠFRB v € 98 410 98 410 98 410 98 410,00 98 410,00 98 410,00 

suma splátok v € spolu (ČOV + ŠFRB) 129 041 129 335 126 160 126 159,12 126 159,12 124 245,32 

podiel ročných splátok na bežných príjmoch v % 7,999 7,501 6,823 6,68 6,51 5,96 

maximálny podiel ročných splátok na bežných 
príjmoch v % 25 25 25 25,00 25,00 25,00 

maximálna suma ročných splátok v € 403 307,25 431 059,00 462 255,25 472 306,75 484 746,27 521 259,11 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 
svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 

25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.  

 
 
5/ Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu   

 
5.1/ Sociálny fond v Eur: 
 

Tvorba a použitie sociálneho fondu upravuje Kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre 
zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zák. č. 553/2003 Z.z. o odmeňovaní 
niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme. 
 

Začiatočný stav  k 01.01.2016 1 610,52 

Prírastky – povinný prídel 2 261,32 

Úbytky – závodné stravovanie 3 389,90 

Zostatok k 31.12.2016 481,94 

 
5.2/ Rezervný fond v Eur: 
 

Tvorbu RF upravuje § 15 ods. 4 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy, a to najmenej vo výške 10 % z prebytku hospodárenia za predchádzajúci 
rozpočtový rok.  

 

Začiatočný stav k 01.01.2016 909 891,20 

Prírastok 608 417,72 

Úbytok – Čerpanie RF 252 644,11 

Konečný zostatok k 31.12.2016 1 265 664,81 

 
Rezervný fond bol použitý v zmysle uznesení Mestského zastupiteľstva v Leopoldove 
nasledovne: 

- rekonštrukcia budovy MTK 
- projekt novej budovy mestského úradu 
- projektová dokumentácia (zameranie terénu cyklotrasy, rozšírenie kanalizácia 

a vodovodu prepoj Moyzesova – Sládkovičova, zateplenie starej budovy ZŠ, 
rekonštrukcia Hollého ulice, chodník Kukučínova) 

- nákup pozemkov 
- tabuľky na označenie pamiatok 
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5.3/ Fond opráv v Eur: 
 

Začiatočný stav k 01.01.2016 20 519,90 

Prírastok 16 549,83 

Úbytok – Čerpanie RF 15 681,74 

Konečný zostatok k 31.12.2016 23 153,91 

 
Prostriedky z rezervného fondu boli čerpané za jednotlivé bytové jednotky nasledovne: 

- 55. bytová jednotka na Gojdičovej ulici: 
 opravu fasády  
 nové merače tepla a ich montáž 
 oprava dlažby 
 oprava elektronického vrátnika 
 služby technika požiarnej ochrany 
 oprava kanalizácie a čistenie kanalizácie 
 oprava ríny 
 výmena okna 
 údržba bytov 

- 38. bytová jednotka na Rázusovej ulici: 
 oprava balkónového zábradlia 
 oprava el. inštalácie v rozvodovej skrinke 
 služby technika požiarnej ochrany 
 oprava stropu 
 výmena tesnenia 
 výmena vodomerov 

 
 
6/ Bilancia aktív a pasív v Eur: 
 

A K T Í V A  

Názov KZ k 31.12.2016 

Neobežný majetok spolu 7 356 863,76 

z toho:  
Dlhodobý nehmotný majetok 6 348,28 

Dlhodobý hmotný majetok 5 946 830,18 

Dlhodobý finančný majetok 1 403 685,30 

Obežný majetok spolu 2 332 309,64 

z toho:  
Zúčt.medzi subjektami VS 404 134,52 

Pohľadávky 14 179,18 

Finančné účty 1 913 995,94 

Časové rozlíšenie aktív 309,60 

SPOLU 9 689 483,00 

  

P A S ÍV A  

Názov KZ k 31.12.2016 
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Vlastné imanie 6 366 248,26 

Záväzky 1 749 785,34 

z toho: 
 

Rezervy 1 800,00 

Zúčt. medzi subjektami VS 25 298,85 

Dlhodobé záväzky 1 437 256,21 

Krátkodobé  záväzky 105 867,92 

Bankové úvery a výpomoci 179 562,36 

Časové rozlíšenie pasív 1 573 449,40 

SPOLU 9 689 483,60 

 

7/ Výpočet prebytku hospodárenia za rok 2016  

  

    

Hospodárenie mesta Skutočnosť k 31.12.2016 v eurách 

      

  Bežné  príjmy spolu 2 861 070,60 

  z toho : bežné príjmy obce  2 832 484,09 

               bežné príjmy RO 28 586,51 

  Bežné výdavky spolu 2 109 812,63 

  z toho : bežné výdavky  obce  1 095 065,27 

               bežné výdavky  RO 1 014 747,36 

  Bežný rozpočet 751 257,97 

  Kapitálové  príjmy spolu 6 160,60 

  z toho : kapitálové  príjmy obce  6 160,60 

               kapitálové  príjmy RO 0,00 

  Kapitálové  výdavky spolu 360 685,81 

  z toho : kapitálové  výdavky  obce  360 685,81 

               kapitálové  výdavky  RO 0,00 

  Kapitálový rozpočet  -354 525,21 

  Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 396 732,76 

  Vylúčenie z prebytku - fond opráv 868,09 

  Vylúčenie z prebytku – ZŠ otĺkanie omietky 23 807,00 

  Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 372 057,67 

  Príjmy z finančných operácií 252 644,11 

  Výdavky z finančných operácií 110 370,97 

  Rozdiel finančných operácií 142 273,14 
PRÍJMY SPOLU   3 119 875,31 

VÝDAVKY SPOLU 2 580 869,41 

Hospodárenie mesta 539 005,90 

Vylúčenie z prebytku 24 675,09 

Upravené hospodárenie mesta 514 330,81 
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8/ Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám 
– podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z 

 
Mesto Leopoldov v roku 2016 poskytlo dotácie v súlade so VZN č. 91/2013 o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a v súlade s uznesením č. C/13/2016/12 

zo dňa 15. 02. 2016 na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel.   

Žiadateľ dotácie 

 

 

 

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

 

- 4 - 

Leopoldovský tenisový klub LTC 
Bežné výdavky 

900,- eur 900,- eur 0,- eur 

Mestský telovýchovný klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

14 000,- eur 14 000,- eur 0,- eur 

Mestský stolnotenisový klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

1 750,- eur 1 750,- eur 0,- eur 

OZ Šanec Leopoldov 
Bežné výdavky 

2 900,- eur 2 900,- eur 0,- eur 

SZTP a ZPCCH Leopoldov 
Bežné výdavky 

1 300,- eur 1 300,- eur 0,- eur 

Leopoldovský jazdecký klub Oklahoma 
Bežné výdavky 

1 000,- eur 1 000,- eur 0,- eur 

Nohejbalový klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

700,- eur 700,- eur 0,- eur 

Rímskokatolícka cirkev – farnosť Leopoldov 
Bežné výdavky 

1 000,- eur 1 000,- eur 0,- eur 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska ZO č. 
66 Hlohovec 
Bežné výdavky 

150,- eur 150,- eur 0,- eur 

Spolu  23 700,- eur 23 700,- eur 0,- eur 

 

K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č.  91/2013 

o dotáciách. 

 

9/ Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) Rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

b) Štátnemu rozpočtu 

c) Rozpočtu iných subjektov 

d) Rozpočtom iných obcí, miest 
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V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.  

a) Finančné usporiadanie voči rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

- prostriedky zriaďovateľa v € 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ  170 507,05 170 507,05 0,00 

MŠ  247 805,80 247 805,80 0,00 

 

- prostriedky zo štátneho rozpočtu v € 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ 572 694,00 562 748,00 9 946,00 

MŠ 5 100,00 5 100,00 0,00 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu  

- bežné výdavky 

 

 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR Výkon matrík 5 205,34 5 205,34 0,00 

MŠVVaŠ SR Prenesené kompetencie ZŠ 572 694,00 562 748,00 9 946,00 

ÚPSVaR PN Chránená dielňa 5 771,24 5 771,24 0,00 

MDVaRR SR Činnosť stavebného úradu 4 031,97 4 031,97 0,00 

Okresný úrad, 
odbor 
starostlivosti o ŽP 

Životné prostredie 387,51 387,51 0,00 

MPSVaR Rodinné prídavky 188,16 188,16 0,00 

MV SR Registratúra obyvateľstva 1 367,19 1 367,19 0,00 

DPO SR Dotácia pre DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00 

MŠVVaŠ SR Prenesené kompetencie MŠ 5 100,00 5 100,00 0,00 

MV SR Voľby do NR SR 2 769,60 2 769,60 0,00 
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MŠ SR Činnosť školského úradu 13 861,00 13 861,00 0,00 

MV SR Register adries 106,60 106,60 0,00 

ÚPSVaR PN Podpora rozvoja miestnej a 
regionálnej zamestnanosti 

13 138,53 13 138,53 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných subjektov  : 

VÚC  Účel použitia Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Spoločnosť JAVYS, 
a.s. 

Podpora podujatia 
„Vráťme Slovensku 
harmoniku“ 

3 000,00 3 000,00 0,00 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí, miest 

Mesto Leopoldov poskytlo finančné prostriedky záujmové vzdelávanie dieťaťa v CVČ v súlade 

s § 6 ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe a školskej samospráve a v súlade 

s uzneseniami MZ v Leopoldove č. C/13/2016/14 zo dňa 15. 02. 2016, C/21/2016/3 

a C/21/2016/4 zo dňa 7.11.2016. 

Mesto 

Hlohovec 

       

- 1 - 

Účel použitia 

 

 

- 2 - 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

 

 

- 5 - 

CVČ 

Dúha 

Záujmové vzdelávanie detí 429,26 429,26 0,00 

Trnavček Záujmové vzdelávanie detí 20,00 20,00 0,00 

CVČ 

Ahoj 

Záujmové vzdelávanie detí 20,00 20,00 0,00 

 

10/ Podnikateľská činnosť 

Mesto Leopoldov nevykonávalo v roku 2016 podnikateľskú činnosť. 

 

11/ Hospodárenie príspevkových organizácií 

Mesto Leopoldov nemalo v roku 2016 zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu.  
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12/ Spoločný obecný úrad 

V roku 2003 bol zriadený  Spoločný obecný úrad zo sídlom v Hlohovci. Účastníkmi zmluvy bolo 

26 miest a obcí.   V roku 2016 Mesto Hlohovec vypovedalo Zmluvu o zriadení SOÚ.  Mesto 

Leopoldov na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v Leopoldove číslo C/16/2016/6 

schválilo zmenu zmluvy o SOÚ v znení dodatku č. 9 s účinnosťou od 1.7.2016, ktorou Mesto 

Leopoldov prevzalo pracovnoprávne vzťahy zamestnancov v SOÚ ako aj majetkoprávne vzťahy 

týkajúce sa SOÚ.  Spoločný obecný úrad  zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy na 

úseku: 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 

a stavebnom poriadku v platnom znení 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách, 

v platnom znení, 

- výkon opatrovateľskej služby podľa zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách 

a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v znení 

neskorších predpisov, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny 

v platnom znení, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 478/2002 Z.z. o ochrane ovzdušia 

v platnom znení, 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 364/2004 Z.z. o vodách v platnom znení 

- výkon št. správy vo veciach podľa zákona č. 7/2010 Z.z. o ochrane pred povodňami 

v znení neskorších predpisov, 

- výkon št. správy na úseku školstva v zmysle zákona č. 596/2003 Z.z. v platnom znení 

Financovanie SOÚ je založené na princípe participácie podľa aktuálneho počtu obyvateľov 

obce k 31.12. predchádzajúceho uzavretého  kalendárneho roka publikovaného štatistickým 

úradom SR pre ďalší rok. Financovanie činnosti SOÚ sa riadi a realizuje podľa rozpočtu SOÚ na 

príslušný kalendárny rok, ktorý je súčasťou rozpočtu mesta Leopoldov na uvedený rok. Na 

schválenie návrhu rozpočtu SOÚ je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny zhromaždenia 

starostov.  

13/ Investície v roku 2016 

Zabezpečená projektová dokumentácia  
 
- projektová dokumentácia na zriadenie kanalizačnej a vodovodnej prípojky do objektu na 

Piešťanskej ceste (v ktorom sú chovateľské potreby) 
- projektová dokumentácia stavby „Mestský úrad Leopoldov“ v stupni pre stavebné 

povolenie  
- projektová dokumentácia na cyklotrasy (grafický podklad) 
- projektová dokumentácia „Požiarna zbrojnica, Leopoldov“ štúdia + stupeň pre územné 

konanie 
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- aktualizácia projektovej dokumentácie na zateplenie: 
a) starej časti základnej školy (po vykonaní odstránenia omietok, ktoré boli  v deštrukcii 
a svojvoľne sa začali uvoľňovať 
b) novej časti základnej školy, ktorá je v lepšom technickom stave a vonkajšie omietky 
nebolo potrebné z fasády odstraňovať. 

- zameranie skutkového stavu budovy na Štúrovej ulici č. 454/2 (bývalá budova polície) pre 
nové investičné zámery (denný stacionár) 

- zameranie skutkového stavu  javiska a zázemia pre umelcov v areáli Spolková záhrada ako 
východiskového podkladu pre vypracovanie projektovej dokumentácie na ich 
rekonštrukciu s využitím zázemia na šatne a WC so sprchou 

- zameranie skutkového stavu domu smútku 
- vypracovanie geodetických zameraní pre budúce stavby: 

a) v lokalite Nádražná a Štúrova ulica (pre vypracovanie PD záchytných parkovísk v rozsahu 
3 plôch – parkovisko pre automobily a cyklo-boxové a cyklo-stojanové parkoviská v k. ú. 
Leopoldov + dažďová kanalizácia 

 b) v lokalite Hollého ulice a Kukučínovej ulice (centrálna mestská zóna) – podklad pre 
projekty zamerané na rekonštrukciu ulíc 

c) v lokalite Gojdičova a Štúrova ulica – za účelom prípravy rekonštrukcie a budovania 
chodníkov 

d) v lokalite medzi Gojdičovou a Moyzesovou ulicou – podklad pre projektanta na 
zokruhovanie vodovodu a kanalizácie pre novo budované rodinné domy 

e) v lokalite Piešťanská cesta (park pred kinom) – podklad na súťaž návrhov na Kino + okolie 
f) v lokalite Piešťanská cesta (za zberňou odpadu) –  komasované územie 

- vypracovanie projektovej dokumentácie na „Rozšírenie verejnej kanalizácie v trase medzi 
Moyzesovou a Gojdičovou ulicou v stupni pre stavebné povolenie na úrovni realizačnej PD 

- vypracovanie projektovej dokumentácie na „Rozšírenie verejného vodovodu v trase medzi 
Moyzesovou a Gojdičovou ulicou v stupni pre stavebné povolenie na úrovni realizačnej PD 

- Dendrologický prieskum – Inventarizácia drevín starý cintorín, Leopoldov 
- Rekonštrukcia Kina – prípravné podklady (projekty, posudky, ...)  na súťaž návrhov 

zameranej na nové funkčné využitie objektu:  
a) Leopoldov Kino -  Historický prieskum a stavebnotechnický prieskum 
b)  Projektová dokumentácia „Inventarizácia drevín a dendrologický posudok pre územie 

park Kino Osveta Leopoldov“ 
c) Diagnostika nosných prvkov kina v Leopoldove – vypracovanie statického posudku vo 

vorme protokolov zo skúšok materiálov (posúdenie stropnej konštrukcie sály, 
definovanie možného preťaženia základových konštrukcií, ....) 

 
Územnoplánovacia dokumentácia 
- Ukončenie procesu Zmeny a doplnky 02/2014 územného plánu (ÚPN) mesta Leopoldov  
- Zmeny a doplnky 03/2016 územného plánu (ÚPN) mesta Leopoldov  
 
 
Verejné obstarávanie 
- verejné obstarávanie elektrická energia 
- verejné obstarávanie dodávka plynu 
- organizácia súťaže návrhov na objekt Kina (prípravné práce) 
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- organizácia výberového konania (malej súťaže) „Projektová dokumentácia – Nový park 
Leopoldov“ 

 
 
Realizované práce – investičné a neinvestičné akcie v meste a práce charakteru údržby 
- vysprávka výtlkov na miestnych komunikáciách (lokálne – v miestach poškodenia) + 

zriadenie uličnej vsakovacej jany na dažďové vody na Dlhej ulici; 
- oprava chodníkov na cintoríne (prepadnutá betónová zámková dlažba) v starých 

hrobových sekciách) 
- oprava cesty vedúcej z Rázusovej ulice (bytové domy) poľom na Šulekovskú cestu 

zriadením súvislého asfaltového povrchu finišérom; 
- oprava cesty vedúcej okolo cintorína zriadením súvislého asfaltového povrchu 

finišérom s napojením na komunikáciu na Hviezdoslavovej ulici + úprava krajníc na 
odvedenie dažďových vôd; 

- „Základná sanácia cestného mosta na Gucmanovej ulici“ – práce na obnove cestného 
mosta v rozsahu projektovej dokumentácie, za dodržania podmienok a požiadaviek 
pamiatkového úradu. Z dôvodu prebiehajúceho procesu odsoľovania spodných 
klenbových oblúkov, budú záverečné povrchy a ozdobné šedé „zrkadlá“ zhotoviteľom 
CS, s. r. o., Trnava  vykonané v jarnom období r. 2017, po posúdení aktuálneho 
technického stavu cestného mosta.  

- „Rekonštrukcia budovy MTK TJ na Štadióne v Leopoldove“ – komplexná rekonštrukcia 
a modernizácia hlavnej budovy s dispozičným preriešením celého interiéru (okrem bytu 
a priestorov, ktoré sú v prenájme masérovi) + dodávka a montáž komplexného 
vybavenia miestností 

- Základná rekonštrukcia miestností na prízemí budovy na Štúrovej ulici č. 454/2 (bývalá 
budova polície) aby tu mohla byť zriadená knižnica, čím sa uvoľnili priestory v materskej 
škole a mohli byť kapacitne využité pre potreby detí 

- „Cintorín Leopoldov, rozšírenie a riešenie mobiliáru“ - vytvorenie jednotnej celistvej 
úpravy zriadením železobetónovej dosky na ploche 1 329 m2, s otvormi pre budúce hroby, 
v ktorých bude dočasne ľahko udržiavaná zeleň, kosená klasickou kosačkou, čím sa 
vytvorila spoločná kostra novej sekcie H. Demontáž starých opotrebovaných lavičiek 
a osadenie 13 ks nových; Doplnenie nových armatúr na jestvujúcich studniach a zriadenie 
dvoch nových. Preriešenie vetrania šachty nachádzajúcej sa v dlažbe pred domom smútku 
s odstránením prečnievajúcich vetracích komínov z dlažby. 

- zriadenie mosadzných tabuliek na označenie pamiatok, ktoré v meste máme a ich pevné 
osadenie v priestore: 

  a) Immaculata ( rokokový stĺp, socha P. Márie) – v dlažbe pred kostolom 
  b) Pranier – v dlažbe v centrálnom parku 
  c) Most na Trolaskoch –  na moste, v žulových kockách (v smere od mesta) 
  d) Pevnosť – na moste, v žulových kockách (v smere od väznice) 
  e) Železničná budova (nová) – priamo na fasáde objektu 
  f) Železničná budova (pôvodná) – priamo na fasáde objektu 

- Zabezpečenie otlčenia omietok, ktorá sa začala uvoľňovať  na starej budove základnej 
školy a priľahlých objektoch 

   
Cestná doprava 
- dodávka a montáž chýbajúcich, opotrebovaných a zničených dopravných značiek  
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14/  Hodnotenie plnenia programov Mesta Leopoldov – Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu 

Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu tvorí prílohu č. 1 k Záverečnému účtu. 

15/ Záver 

V zmysle zákona č. 583/2004  -   O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  -  § 16, bod 
3  -  mesto  má svoje hospodárenie za predchádzajúci rozpočtový rok  overiť audítorom, toto 
bolo naplnené. 
Audítorská správa  obsahuje overenie účtovnej závierky  za rok 2016. 
Na základe overenia účtovnej závierky audítor vyjadril správnosť jej zostavenia po formálnej 
ako i vecnej stránke, účtovníctvo bolo vedené preukazným a úplným spôsobom a bolo 
kontrolovateľné a hospodárenie účtovnej jednotky bolo v rámci všeobecne platných noriem. 
Účtovná závierka vyjadruje verne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu MsÚ 
Leopoldov a výsledok z hospodárenia za uvedený rok v súlade so zákonom.  
 

16/ Uznesenia  
 
Mestské zastupiteľstvo Leopoldov: 

 
Berie na vedomie dňa 24.4.2017 
 
A/27/2017/4  - Stanovisko hlavnej kontrolórky mesta k záverečnému účtu Mesta Leopoldov 
za rok 2016. 
A/27/2017/5 -  Plnenie rozpočtu k 31. 12. 2016. 
A/27/2017/3 -  Správu nezávislého audítora k riadnej účtovnej závierke Mesta Leopoldov za 
rok 2016. 
 
Schvaľuje dňa 24.4.2017 uznesením číslo: 

 

C/27/2017/10  

Záverečný účet Mesta Leopoldov za rok 2016 s celoročným hospodárením bez výhrad. 

 

 C/27/2017/11 

Prebytok rozpočtu v sume 396 732,76 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 
a podľa osobitných predpisov v sume 23 807,-. EUR  a o nevyčerpané prostriedky z fondu 
prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2 zákona č. 443/2010 Z.z. o dotáciách 
na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 868,09 EUR navrhujeme použiť na 
tvorbu rezervného fondu vo výške 372 057,67 EUR  
 
 
 
 



26 
 

C/27/2017/12 
Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov v sume 142 273,14 EUR, navrhujeme použiť na tvorbu 
rezervného fondu vo výške 142 273,14 EUR.  
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2016 vo výške 

514 330,81 EUR.  

 

17/ Prílohy: 

- Plnenie rozpočtu k 31.12.2016 

- Hodnotenie plnenia programov mesta – Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu 

 

 


